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Arazi vergisi hakkındaki 1833 sayılı kanunun bazı hüküm­
lerinin değiştirilmesi hakkında kanun lâyihası ve Dahiliye, 

Maliye ve Bütçe encümenleri mazbataları (1/1022) 

T. C. 
Başvekâlet 7 - V - 1938 

Kararlar müdürlüğü 
Sayı : 6/1921 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

1833 numaralı ve 27 - VI - 1931 tarihli arazi vergisi kanununun bazı hükümlerinin değiştiril­
mesi hakkında hazırlanan ve îcra Vekilleri Heyetinin 5 - V - 1938 tarihli toplantısında*Yüksek 
Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur. 

Başvekil 
C. Bayar 

Mucib sebebler 

2871 numaralı kanunla bina ve arazi vergileri vilâyet hususî idarelerine devredilmiş olduğun­
dan 1837 numaralı bina vergisi kanununun hükümleri de bu vaziyete uydurulmak üzere 2898 nu­
maralı kanunla tadil edilerek, mezkûr kanunda Maliye vekâletine ve Maliye memurlarına veril­
miş olan vazife ye salâhiyetler, Dahiliye vekâletile hususî idare varidat memurlarına devredilmiş 
olduğu halde ayni şekilde tadili zarurî olan 1833 numaralı ve 27-VI-1931 tarihli arazi vergisi 
kanunu üzerinde bir tadilât yapılmadığından tatbikatta müşkülât çekilmektedir. Bu müşkülâtın 
izalesi ve arazi vergisi kanunundan sonra meriyete giren 2510 sayılı iskân kanunu ile bu kanun hü­
kümlerinin telifi maksadile bu kanunda da lüzumlu görülen tadilâtı ihtiva etmek üzere işbu lâyiha 
hazırlanmıştır. 

Yapılan tadilâtın sebebleri aşağıda arzolunmuştur : 
1 — 1833 numaralı kanunun üçüncü maddesinin D fıkrasile (Hükümetçe muayyen bir mmta-

kaya iskân edilen muhacir ve aşiretlere tahsis ve teffiz edilen arazi) üç sene müddetle vergiden 
muaf tutulmuştur. Halbuki 2510 numaralı iskân kanununun 37 nci maddesile bunlar hakkmda 
mmtakasına göre üç ve beş senelik muafiyetler kabul olunmuştur. Muahhar olan kanunla bu hü­
küm zimnen ilga edilmiş addolunmak lâzımgelirse de bu cihetin tasrihen kanuna dercedilmesi faideli 
görüldüğünden, bu fıkra ona göre değiştirilmiştir. 

2 — Kanunun beşinci maddesinde, fevkalâde arızalar dolayısile mahsulâtı en az üçte bir derece­
sinde hasara uğrayan arazinin vergilerinin terkini, mahallinin yapacağı idarî tahkikata müstenideıı 
Maliye vekâletinin mezuniyetine vabeste tutulmuştur. Terkin işi, esas itibarile verginin tahakkuk ve 
tahsil muamelelerine müteferri işlerden olmasına göre mahallî teşkilâtın vazifeleri arasmda bulunmasr 
lâzım gelmekle beraber arazi vergisinin Devlet varidatı meyanmda bulunduğu sıralarda mevzuatımız 
arasına yeni girmiş olan bu hükmün tatbikinin Maliye vekâletinin mezuniyetine bağlı bulundurulmasr 
faideli. görülmüş ve kanun bu maksada göre tanzim edilmiştir. Ancak altı yedi senelik tatbikat devresi 
zarfmda bu hükmün tatbikma mahallerince tamamen alışılmış ve esasen arazi vergisi de vilâyetler 
varidatı arasına girmiş olmasına mebni, bu muamelenin doğrudan doğruya vilâyetlerce yapılması ve 
idare heyetinin kararma ve mezuniyetine bırakılması işin icablanna ve vazife ve mesuliyet esaslarına 
daha uygun görülmüş ve madde bu maksada göre değiştirilmiştir. 
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3 — Arazi vergisinin Devlet varidatı arasında bulunduğu zamanlarda bu verginin tahsili için tak 

sit zamanlarını tayin salâhiyeti, umumî bütçe vazıyeti de nazarı dikkate alınmak için kanunun 10 ncu 
maddesile Maliye vekâletine verilmiştir. Bu verginin vilâyet hususî idarelerine devrinden sonra bu 
salâhiyetin de kendi varidatlarına sahib olan vilâyetlerce istimali işin icabına daha uygun görüldü­
ğünden, kanunun 10 ncu maddesi değiştirilmiş ve bu salâhiyet, evvelce olduğu gibi umumî meclislerin 
mütaleası alınmak şartile valilere bırakılmıştır. 

4 — Kanunun 11 nci maddesinde bu madde- hükmüne tevfikan yapılacak tadilâtta takdir olunacak 
kıymetlerin itibar senesi tayin edilmiş bulunduğu halde 12 nci madde mucibince yapılacak mevziî ve 
ferdî tadilâtta mukadder kıymetlerin itibar senelerini tayin eden 13 ncü maddede 11 nci madde mu­
cibince yapılan tadilâtın da tadil talebinin müsadif olduğu seneyi takib eden seneden muteber olacağı 
tasrih edilmek suretile her iki madde arasmda birtezad husule getirilmiş olduğundan tatbikatta ihti­
lâfı mucib olan mevzubahs 13 ncü maddenin de ona göre tashihi zarurî görülmüştür. 

5 — Arazi vergisi kanununun meriyet mevkiine girmesinden sonra vilâyet ve kaza merkezlerinde 
muhtarlıkların ilga edilmiş olması ve yukarıda zikrolunduğu üzere bina ve arazi vergilerinin vilâyet 
hususî idarelerine devredilmesi, bu maddede yazılı tadilât komisyonlarının teşekkül tarzlarının da de­
ğiştirilmesini mecburî kılmıştır. 

Projenin beşinci maddesi bu tadilâtı ihtiva etmek üzere ve aynen bina vergisi kanununun buna 
mütenazır olan hükmü dairesinde tanzim edilmiş ve ayrıca tstanbulun bu husustaki hususî vaziyeti de 
nazara alınmıştır. 

6 — Bina ve arazi vergilerinin hususî idarelere devri dolayısile arazi vergisi kanununda Maliye ve­
kâletine verilmiş olan, şehir, kasaba ve köylerde arazi ve arsaların kıymetlerinde yapılacak mevziî la 
dil muamelelerine mezuniyet verilmesi salâhiyetinin bina vergisinde olduğu gibi Dahiliye vekâletine ve 
11, 12 nci maddelerde Maliye memurlarına mevdu vazife ve salâhiyetlerin de hususî idare varidat me­
murlarına tevdii zarurî bulunduğundan 1833 numaralı kanununu ve 12 nci maddelerinde yazılı salâhi­
yet ve vazifelerin bunlara devrini tazammun etmek üzere 6 nci madde vücude getirilmiştir. 

Dahiliye encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Dahiliye encümeni 
Esas No. 1/1022 

Karar No. 9 

10-I-1939 

Yüksek Reisliğe 

1833 numaralı arazi vergisi kanununun ba­
zı maddelerinin değiştirilmesi hakkında hazır­
lanıp İcra Vekilleri Heyetinin 5 - V -1938 ta­
rihli içtimamda Yüksek Meclise arzı kararlaş­
tırılan lâyihanın gönderildiğine dair .7 mayıs 
1938 tarihli Başvekâlet tezkeresi Dahiliye en­
cümenine havale kılındığından Maliye ve Da­
hiliye vekâletlerinden gönderilen memurlar ha­
iliz oldukları halde okundu: 

Arazi vergisinin, Devlet varidatı arasında 
tahsil edildiği tarihlerde tanzim edilmiş bulu­
nan 1833 numaralı arazi vergisi kanunu; bu 
varidat vilâyet hususî idarelerine devredildik­
ten sonra tahakkuk, tadil ve terkin gibi işleri 
idare eden salahiyetli makamlar üzerinde bazı 

değişiklikler yapılmasını zarurî kılmıştır. Bu 
itibarla tadil teklifi, esas noktasından muvafık 
görüldü ve teklifler müzakere edildi. Şöyle ki : 

Madde 1 — Arazi kanunu (Hükümetçe bir 
mıntakaya iskân edilen muhacir ve aşiretlere 
tahsis ve teffiz edilen araziyi) üç sene müddet­
le vergiden muaf tutmuştur. 

Bu kanundan sonra tedvin edilen iskân ka­
nununun 37 nci maddesi bu muafiyeti daha 
şamil bir surette genişletmiştir. Her iki kanun 
arasında tenazur temin edilmesi maksadile tek­
lif, kabul edildi. Şu kadar ki; muafiyet müd­
deti için iskân kanununa atıf yapılmaktan ise bu 
müddetin, kanun metninde tasrihi tercih edildi. 

Madde 2 — Mahsulâtının üçte biri zayiata 
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uğrayan arazinin vergisini terkin salâhiyetinin 
(Vilâyet idare heyetlerine) tevdiî teklif edil­
miştir. Halbuki; vilâyetlerin varidat ve masraf­
larını tayin ve bütçeyi tevzin vazifesi, Idarei 
umumiyei vilâyat kanununda vilâyet umumî 
meclislerine tevdi edilmiş bulunmaktadır. Bu 
itibarla terkin salâhiyetinin, kararları valinin 
tasvibile katiyet kesbeden bu meclislere veril­
mesi kanunî mevzuata daha uygun olacağı dü­
şünüldü ve tadil teklifi bu şekilde tesbit edildi. 

Bundan başka, verginin terkin ettirilmesini 
mucib kanunî sebebler arasındaki (fevkalâde 
arızalar) mefhumunun, B. M. Meclisinin 181 nu­
maralı kararı dairesinde açıklanması muvafık 
olacağı düşünüldü ve tadil edilen maddeye 
(sair) kelimesi ilâve edildi. 

Madde 3 — 10 ncu maddeye aid olan tadil 
teklifi, Hükümet lâyihasında yazılı mucib sebe­
be istinaden ve aynen kabul edildi. 

Madde 4 — Kanunun 11 nci maddesinde mu­
afiyet başlangıcı gösterilmiş iken; 13 ncü mad­
desinde ayni muafiyete diğer bir mebde tayin 
edilmiş bulunması yanlışlığı ve karışıklığı mu­
cib olduğu için teklif, aynen kabul ve madde 
sonunda basit bir kelime tashihi yapıldı. 

Madde 5 — Arazi vergisi kanunu tedvin 
edildikten sonra vilâyet ve kaza merkezlerinde 
muhtarlıkların lâğvedilmiş olması ve bu vari­
datın Hususî idarelere devir kılınmış bulunması; 
tadilât komisyonlarının teşekkül tarzlarmn da 
değiştirilmesini icab ettirmektedir. Bu icaba gö­

re yapılan tadil teklifi; (komisyonların vazife­
lerini mahallinde ve hep birlikte olarak yapma­
ları) lüzumunu teyid edici mahiyette hüküm ilâ­
ve edilerek kabul edildi. 

Madde 6 — Arazi vergisi kanunu ile Maliye 
vekâletine ve Maliye memurlarına mevdu vazi­
feler hakkında bu günkü vaziyete göre icab eden 
değişiklikleri ihtiva eden tadil teklifine, idare 
heyetlerinin vaziyeti de ilâve ve kabul edildi. 

Yüksek Reisliğe takdim kılındı. 

Dahiliye En. Reis 
Tekirdağ 

C. Uyoadtn 
Kâtib 
Tokad 

H. Ergun 
Bursa 

F. Güvendiren 
Çorum 

1. Kemal Alpsar 
İstanbul 

Ş. A. ögel 
Malatya 

E. Barkan M. 
Sivas 

V. R. Seviğ 
Tokad 

Galib Tekel 
Zonguldak 
Rıfat Vardar 

i R. V. 
Çanakkale 
8. Taşın 

Antalya 
R. Kaplan 

Çanakkale 
H. Ergendi 

Erzurum 
İV. Elgün 
Kars 

E, Özoğuz 
Samsun 

, Ali Yürüker 
Srvas 

S. Görkey 
Urfa 

M. Dinçsoy 

M. M. 
Mardin 

Edib Ergin 

Burdur 
H. Onaran 

Çoruh 
Atıf Tuzun 
Erzurum 

Z. Soydemir 
Kütahya 
M. Somer 

Samsun 
Z. Durukan 

Sivas 
Mitat Ş. Bela 
Zonguldak 
H. Türkmen 

Maliye encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Maliye encümeni 
Esas No. 1/1022 

Karar No. 18 
Yüksek Reisliğe 

19 -1 - 1939 

1833 sayılı arazi vergisi kanununun bazı 
maddelerinin değiştirilmesine dair icra Vekil­
leri Heyetince kararlatşırılan ve Başvekâletin 
7 mayıs 1938 tarihli ve 10/1921 sayılı tezkeresile 
Yüksek Reisliğe sunulan kanun lâyihası ve mu­
cib sebebleri Dahiliye encümeninin bu hususta­
ki mazbatasile birlikte Encümenimize tevdi Du­
yurulduğundan Maliye vekâleti varidat umum 
müdürü ile Dahiliye vekâleti mahallî idareler 

umum müdürü hazır oldukları halde okundu ve 
görüşüldü : 

Yazılı mucib sebeblerden ve şifahen verilen 
izahlrdan : işbu tadilâtın, 2871 numaralı kanun 
ahkâmınca arazi vergilerinin umumî muvazene­
den hususî idarelere devredilmesi üzerine hâsıl 
olmuş bir ihtiyaca müstenid olduğu ve halen bu 
verginin sahihleri vilâyet hususî idareleri olma­
sı hasebile indelhace bu vergilerin affi salâhiye-
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tinin dahi bu idarelere aid olması lâzımgeleceği 
ve bundan başka mahallî idarelere aid hususatta 
son merciin Dahiliye vekâleti olması hasebile 
kanunun bazı maddelerinde şimdiye kadar Ma­
liye vekâleti uhdesinde kalmış olan bazı salâhi­
yetlerin de Dahiliye vekâletine devredilmesi icab 
etmesine binaen lâyihanın sevkedildiği anlaşıl­
mış ve esas itibarile lâyiha şayanı kabul görü­
lerek Dahiliye encümeninin mazbatasına-merbut 
maddeler tedkıke esas tutulmuştur. 

Bunlardan 5 nci maddenin 4 ncü fıkrasında 
yazılı olan köylere aid tadilât komisyonu reis­
lerinin sureti intihabına dair bulunan hüküm En-
cümenimizee, tatbikatta müşkülâtı mucib olacağı 
düşünülerek komisyon reisinin intihabı salâhiye-

1833 sayılı arazi vergisi kanununun bazı hü­
kümlerinin değiştirilmesi hakkında olub Başvekâ­
letin 7 - V - 1938 tarih ve 6/1921 sayılı tezkere-
sile Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası Da­
hiliye ve Maliye encümenleri mazbatalarile bir­
likte encümenimize havale edilmiş olmakla Maliye 
vekâleti namına varidat -umum müdürü ve Dahi­
liye vekâletinden gönderilen salahiyetli memur 
hazır oldukları halde okundu ve konuşuldu. 

Bina ve arazi vergisi hususî idarelere devre-
dildildikten sonra bina vergisi kanunu yeniden 
tanzim edilerek bu kanunun Maliye vekletine ve 
malmüdürlerine verdiği bazı salâhiyetler hususî 
idarelere ve Dahiliye vekâletine devrolunmak su-
retile yeni vaziyete uydurulduğu halde arazi 
vergisi kanununda bu yolda bir tadil yapılmamış­
tır. Arazi vergisi kanununda da mevcud bulunan 
ve esasen mahallince yapılmakta olan tahkiklere Js-
tinad ederek verginin kısmen veya tamamen terkini 
veya taksit müddetlerinin tayini gibi bazı salâhi­
yetlere aid hükümlerin de bina vergisine mütena­
zır olarak tanzimi ve yine mezkûr kanunda bazı 
tashihler yapılması maksadlarile sevkedildiği an­
laşılan kanun lâyihası Encümenimizce de esas iti­
barile kabul edilmiş ve Maliye encümeni metni 

ti köyün tâbi olduğu kaza kaymakamına verilmek 
suretile fıkrada cüzî bir tadil yapılmış ve lâyi­
hanın diğer maddeleri aynen kabul edilmiştir. 

Havalesi mucibinee Bütçe encümenine veril­
mek üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Maliye E. Reisi M. M. Kâtib 
Bayazıd Yozgad Seyhan 
İhsan Tav E. Draman Esma N ayman 
Malatya Bursa Çoruh 

M. Nedim Zabcı Dr. O. Kahraman 1. Sami Muş 
İstanbul Gümüşane İzmir 

A. Bayındır Ş. Önder\sev Kâmil Dursun 
Diyarbakır Van Zonguldak 

H. öniz İbrahim 8. Necati 

müzakereye esas tutularak aşağıda arzedilen ta­
diller yapılmıştır. 

Arazi vergisi kanununun 3 ncü maddesinin 
D fıkrasile muhacir ve aşiretlere tahsis ve teffiz 
edilmiş arazi muayyen müddetlerle vergiden 
muaf tutulmuştur. 2510 sayılı iskân kanunu ile 
bu muafiyet müddetleri değiştirilmiş ise de ara­
zi vergisi kanununun bu hükmü sarahaten ilga 
edilmemiştir. Her hangi bir tereddüde mahal kal­
mamak üzere arazi vergisi kanunundaki müd­
detlerin de buna uydurulması maksadile bu fık­
ranın tadili teklif edilmektedir. 

iskân kanununun muahhar bulunması sebe-
bile arazi vergisinin muhalif hükmünün zımnen 
ilga edilmiş olması ve bu'hususta muahhar olan 
iskân kanunu hükümlerinin cereyan edeceği ta­
biî olup bunu ayrıca bir kanun metnile ifade 
etmenin bazı karışıklıkları mucib olabileceği 
düşünülerek encümenimiz arazi vergisi kanunun­
da böyle bir tadil yapmağı nıünasib bulmamış ve 
mezkûr madde lâyihadan çıkarılmıştır. 

Maliye encümenince aynen kabul edilen Da­
hiliye encümeninin 2 nci maddesinde, hasar 
ve sair sebeblerle kısmen veya tamamen terkini 
icab eden vergilerin terkin salâhiyeti mezkûr en-

* Bütçe encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Bütçe encümeni %4 - I - 1939 
Mazbata No. 49 

Esas No. 1/1022 
Yüksek Reisliğe 
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cümence vilâyetlerin umumî meclislerine ve­
rilmiş olup bu meclis toplu bulunmadığı vakit 
böyle bir terkin muamelesinin yapılamıyaeağı 
gibi bir mana çıkmakta olduğundan bu işin da­
imî encümenlere verilmesi suretile bu salâhiye­
tin müstemirren istimali mümkün bir hale ge­
leceği encümenimizce düşünülerek gerek bu mad­
de metni ve gerekse 6 ncı madde buna göre dü­
zeltilmiş ve lâyihanın diğer maddeleri aynen 
kabul edilmiştir. 

Bu tadilât dairesinde yeniden hazırlanan ka­
nun lâyihası Umumî heyetin tasvibine konul­

mak üzere Yüksek Reisliğe sunulmuştur. 
Reis 

İsparta 
Mükerrem Unsal 

Kâtib • 
İstanbul 

F. öymen 
Kırklareli 
Ş.ödül A. 

Maraş 
A. Tiridoğlu 

Trabzon 
Sırrı Day 

Reis V. 
Kayseri 

F. Baysal 

Balıkesir 
E. Adakan 

Kocaeli 
S. Akbaytuğan 

Muij 
Ş. Çilcğlu 

M. M. 
Trabzon 

R. Karadeniz 

Diyarbakır 
R. Bekit 
Malatya 
M. Öker 
Ordu 

H. Yalman 
Yozgad 
Sungur 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

1833 numaralı ve 27-Yi-1931 tarihli arazi ver­
gisi kanununun bazı hükümlerini değiştiren ka­

nun lâyihası 

MADDE 1 — 1833 numaralı ve 27 - VI -1931 
tarihli arazi vergisi kanununun üçüncü maddesi­
nin D fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

D) Hükümetçe muayyen bir mmtakaya is­
kân edilen muhacir, mülteci ve göçebelerle bir 
mmtakadan diğerine Hükümetçe naklolunup is­
kân edilenlere gerek Hükümetçe verilen, gerek 
kendileri tarafından tedarik olunan arazi (husu­
sî kanunlarında yazılı müddetlerle). 

MADDE 2 — Ayni kanunun 5 nci maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Her hangi bir köy veya kasaba veya şehir 
arazisinin tamamının veya muayyen bir mrnta-
kasınm mahsulleri sel, dolu, kuraklık, yangınlar, 
muzır haşarat veya bulaşıcı hastalıklar gibi fev­
kalâde arızalar dolayısile en az üçte bir derece­
sinde zayiata uğrarsa bu suretle zarar gördüğü 
idarî tahkikatla sabit olanların o seneye aid 
vergileri, (vilâyet idare heyeti kararile) kısmen 
veya tamamen terkin edilir. îcar edilmiş veya 
mahuslâtı sigortalanmış araziye aid vergiler için 
terkin muamelesi tatbik olunmaz. 

MADDE 3 — Ayni kanunun 10 ncu maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Arazi vergisi iki taksitte alınır. Taksit.za­
manlan her mahallin ziraî ve iktisadî vaziyetine 
göre vilâyet umumî meclislerinin mütaleası alı­
narak valilerce terkin olunur. 

MADDE 4 — Ayni kanunun 13 ncü maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

12 nci madde mucibince tadilen tesbit olu­
nan krymetler, tadil taleblerinin müsadif olduğu 
seneyi takib eden malî seneden muteberdir. Ta­
dil muameleleri, tadil taleblerinin vukubulduğu 
sene içinde neticelendirilmemiş bulunursa 

mukayyed kıymetler üzerinden verginin "istifa­
sına devam olunur. Bu takdirde vergi tadilen 

6 — 
DAHİLİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTÎRÎŞt 

1833 numaralı ve 27/VI/1931 tarihli arazi ver­
gisi kanununun bazı hükümlerini değiştiren 

kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1833 numaralı ve 27 - VI -1931 
tarihli arazi vergisi kanununun üçüncü maddesi­
nin D fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

D) Hükümetçe muayyen bir mmtakaya is­
kân edilen muhacir, mülteci ve göçebelerle bir 
mmtakadan diğerine Hükümetçe naklolunub is­
kân edilenlere gerek Hükümetçe verilen, gerek 
kendileri tarafından tedarik olunan arazi (1 nu­
maralı iskân mıntakalarmda beş sene ve iki nu­
maralı iskân mıntakalarmda üç sene) 

MADDE 2 — Ayni kanunun 5 nci maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Her hangi bir köy veya kasaba veya şehir 
arazisinin tamamınm veya muayyen bir mmta-
kasmm mahsulleri sel, dolu, kuraklık, yangın­
lar, muzır haşerat ve bulaşıcı hastalıklar gibi 
sair fevkalâde arızalar dolayısile en az üçte bir 
derecesinde zayiata uğrarsa bu suretle zarar 
gördüğü idarî tahkikatla sabit oianlarm o se­
neye aid vergileri, (vilâyet umumî meclisi ka­
rarile ) kısmen veya tamamen terkin edilir. 
îcar edilmiş veya mahsulâtı sigortalanmış arazi­
ye aid vergiler için terkin muamelesi tatbik 
olunmaz. 

MADDE 3 — Hükümetin üçüncü maddesi 
aynen 

MADDE 4 — Ayni kanunun 13 ncü maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

On ikinci madde mucibince tadilen tesbit 
olunan kıymetler, tadil taleplerinin müsadif 
olduğu seneyi takib eden malî seneden .mute­
berdir. Tadil muameleleri, tadil taleblerinin 
vukubulduğu sene içinde neticelendirilmemiş 
bulunursa mukayyet kıymetler üzerinden ver­
ginin istifasına devam olunur. Bu takdirde ver-
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MALÎYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞI 

1833 sayılı ve 27 - VI - 1931 tarihli arazi vergi­
si kanununun bazı hükümlerini değiştiren ka­

nun lâyihası 

MADDE 1 — Hükümetin birinci maddesi 
aynen 

MADDE 3 
aynen 

MADDE 2 — Dahiliye encümeninin ikinci 
maddesi aynen 

Hükümetin üçüncü maddesi 

MADDE 4 — Dahiliye encümeninin dördün­
cü maddesi aynen 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ 

Arazi vergisi kanununun bazı hükümlerinin de­
ğiştirilmesi hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — 27 - VI -1931 tarih ve 1833 sa­
yılı arazi vergisi kanununun 5 nci maddesi aşa­
ğıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

(Her hangi bir köy veya kasaba veya şehir 
arazisinin tamamının veya muayyen bir mmta-
kasının mahsulleri sel, dolu, kuraklık, yangm, 
muzır haşarat veya bulaşıcı hastalıklar gibi sair 
fevkalâde arızalar dolayısile en az üçte bir de­
recesinde zayiata uğrarsa bu suretle zarar gör­
düğü idarî tahkikatla sabit olanların o seneye 
aid vergileri vilâyet daimî encümenleri kararile 
kısmen veya tamamen terkin edilir. İcar edilmiş 
veya mahsulâtı sigortalanmış araziye aid vergi­
ler için terkin muamelesi tatbik olunmaz). 

MADDE 2 — Hükümetin 3 ncü maddesi ay­
nen 

MADDE 3 — Dahiliye encümeninin 4 ncü 
maddesi aynen 
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tesbit olunacak kıymetlere göre fazla alınmışsa 
fazla farkı red veya mahsub ve noksan alınmışsa 
noksan farkı aynca tahsil olunur. 

MADDE 5 — Ayni kanunun 17 nci maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Tadilât talebleri salâhiyettar mercilerin me­
zuniyetine iktiran eylediği takdirde aşağıda ya­
zdı tadilât, komisyonlarınca umumî tahrir için 
mevzu kaidelere tevfikan tedkik olunur. Ancak 
ferdî tadilât taleblerinin tedkiki salâhiyettar 
mercilerm mezuniyeti kaydine tâbi değildir. 

Bu komisyonlar belediye hududu içinde bu­
lunan arazi için, mahallin en büyük idare reisinin; 
Maliye veya tahakkuk memurluğu vazifesini 
yapmayan hususî idare memurları arasından se­
çeceği bir memurun reisliğinde belediye mecli­
since bili kendi azası arasında diğeri tadilât 
yapılacak şehir veya kasaba halkından ve bele­
diyede vazifesi olmayanlar arasından seçilecek 
birer zatten terekküb eder. 

Komisyonun belediye meclisince seçilecek 
azası îstanbulda umumî meclis, münakid değil­
se daimî encümen tarafmdan intihab olunur. 

Köylerde bulunan arazi için tadilât komisyo­
nu, köyün tâbi bulunduğu merkezin en büyük 
hususî muhasebe memuru tarafmdan yukarı fık­
radaki şartlar dairesinde seçilecek varidat me­
murunun reisliği altmda köy muhtan ile ihti­
yar meclisi tarafmdan koy halkından seçilecek 
bir zattan teşekkül eder. îcab eden yerlerde 
müteaddid komisyonlar teşkil olunur. 

MADDE 6 — Ayni kanunun 11, 12 nci mad-
delerile Maliye vekâletine verilmiş olan salâ­
hiyetler Dahiliye vekâletince ve mal memurla­
rına ve varidat tahakkuk memurlarına verilmiş 
olan vazife ve salâhiyetler de hususî idare va­
ridat memurları tarafmdan ifa ve istimal olu­
nur. 

MADDE 7 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

8 — 
Da. E. 

gi tadilen tesbit olunacak kıymetlere göre (faz­
la alınmışsa fazla farkı tahakkuk eden borca 
mahsub ve borç yoksa sahibine red ve noksan 
alınmışsa noksan farkı ayrıca tahsil) olunur. 

MADDE 5 — Ayni kanunun 17 nci maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Tadilât talebleri salâhiyettar mercilerin me­
zuniyetine iktiran eylediği takdirde aşağıda ya­
zılı tadilât komisyonlarınca umumî tahrir için 
mevzu kaidelere tevfikan tedkik olunur. An­
cak ferdî tadilât taleblerinin tedkiki salâhiyet­
tar mercilerin mezuniyeti kaydine tâbi değildir. 

Bu komisyonlar belediye hududu içinde bu­
lunan arazi için, mahallin en büyük idare re­
isinin; Maliye veya tahakkuk memurluğu va­
zifesini yapmayan hususî idare memurları ara­
sından seçeceği bir memurun reisliğinde bele­
diye meclisince biri kendi azası arasmdan, di­
ğeri tadilât yapılacak şehir veya kasaba hal­
kından ve belediyede vazifesi olmayanlar ara­
sından seçilecek birer zatten terekküb eder. 

Komisyonun belediye meclisince seçilecek 
azası îstanbulda umumî meclis, münakid de­
ğilse daimî encümen tarafından intihab olunur. 

Köylerde bulunan arazi için tadilât komis­
yonu, köyün tâbi bulunduğu merkezin en bü­
yük husuî muhasebe memuru tarafından yu­
karı fıkradaki şartlar dairesinde seçilecek va­
ridat memurunun reisliği altında köy ihtiyar 
meclisi tarafından köy halkından seçilecek bir 
zat ile köy muhtarmdan teşekkül eder. Îcab 
eden yerlerde müteaddid komisyonlar teşkil 
olunur. 

MADDE 6 — Ayni kanunun 11, 12 nci mad-
delerile Maliye vekâletine verilmiş olan salâhi­
yetler Dahiliye vekâletince ve idare heyetlerine 
verilmiş olan vazifeler umumî meclislerce ve 
malmemurlarma ve varidat tahakkuk memur­
larına verilmiş olan vazife ve salâhiyetler de 
hususî idare varidat memurları tarafmdan ifa 
ve istimal olunur. 

MADDE 7 — Hükümetin 7 nci maddesi ay­
nen. 
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MADDE 5 — Ayni kanunun 17 nci maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Tadilât talebleri salâhiyetdar mercilerin 
mezuniyetine iktiran eylediği takdirde aşağıda 
yazdı tadilât komisyonlarınca umumî tahrir 
için mevzu kaidelere tevfikan tedkik olunur. 
Ancak ferdî tadilât taleblerinin tedküri salâhi­
yetdar mercilerin mezuniyeti kaydına tâbi de­
ğildir. 

Bu komisyonlar belediye hududu içinde bu­
lunan arazi için, mahallin en büyük idare reisi­
nin; Maliye veya tahakkuk memurluğu vazife­
sini yapmayan hususî idare memurları arasın­
dan seçeceği bir memurun reisliğinde belediye 
meclisince biri kendi azası arasından, diğeri ta­
dilât yapılacak şehir veya kasaba halkından 
ve belediyede vazifesi olmayanlar arasından se­
çilecek birer zattan terekküb eder. 

Komisyonun belediye meclisince seçilecek 
azası îstanbulda Umumî meclis, münakid de­
ğilse daimî encümen tarafından intihab olunur. 

Köylerde bulunan arazi için tadilât komis­
yonu köyün tâbi bulunduğu kaza kaymakamı 
tarafından ikinci fıkradaki şartlar dairesinde 
seçilecek varidat memurunun reisliği altmda 
köy ihtiyar meclisi tarafından o köy halkmdan 
seçilecek bir zat ile köy muhtarından teşekkül 
eder. 

îcab eden yerlerde müteaddid komisyonlar 
teşkil olunur. 

MADDE 6 — Dahiliye encümeninin altıncı 
maddesi aynen 

MADDE 7 — Hükümetin yedinci maddesi 
aynen 

B. E. 

MADDE 4 — Maliye encümeninin 5 nci mad­
desi aynen 

MADDE 5 — Ayni kanunun 11 ve 12 nci 
maddelerile Maliye vekâletine verilmiş olan sa­
lâhiyetler Dahiliye vekâletince ve idare heyet­
lerine verilmiş olan vazifeler daimî encümen­
ler ce ve varidat tahakkuk memurlarına verilmiş 
olan vazife ve salâhiyetler de hususî idare vari­
dat memurları tarafından istimal olunur. 

MADDE 6 — Hükümetin 7 nci maddesi ay­
nen 
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MADDE 8 -
nen. 

Da* & 

- Hükümetin 8 nci maddesi ay-
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MABDE8 
aynen 

Mal. E. 

Hiıkûmetin sekizinci maddesi 

B. E. 

MADDE 7 — Hükümetin 8 nci maddesi ay­
nen 

i>m<t • * — 
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